
 

 

 

Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

461 17 Liberec 1, Studentská 2 

IČ: 467 47 885 

Zastoupená: prof. Dr. Ing. Zdeňkem Kůsem 

 

 

Veřejná zakázka: 

170_Základní vybavení budovy G – výrobky z koženky 

zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

(dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel vydává dle § 44 a násl. ZVZ v rámci výše uvedené veřejné zakázky 

tuto zadávací dokumentaci: 

 

Zadavatel současně upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhr-
nem požadavků zadavatele a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 
norem, na které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé. Uchazeč se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též usta-
noveními příslušných obecně závazných právních norem, zejména zákona č. 137/2006 Sb., o veřej-
ných zakázkách. 

 

Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace 
„Výzkumný, vývojový a výukový komplex pro pokročilé technologie“, reg. č. projektu 
CZ.1.05./4.1.00/04.0153. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE § 44 ODST. 3 PÍSM. A) - J) ZVZ 
 
 

1. BLIŽŠÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – PŘEDMĚTEM VZ JE DODÁVKA ..... 3 

2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, DOBA KONÁNÍ PROHLÍDKY ........................ 3 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, CPV KÓD ................................................ 3 

4. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ ............................................................................. 3 

5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ DLE § 
50 ODST. 1 PÍSM. A) AŽ D) ZVZ .............................................................................................................. 3 

5.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................ 4 

5.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY................................................................................. 4 

5.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST SPLNIT VEŘEJNOU ZAKÁZKU ........................ 4 

5.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .............................................................................. 4 

6. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................ 5 

7. PODMÍNKY, PŘI JEJICHŽ SPLNĚNÍ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY ... 5 

8. POŽADAVKY NA JEDNOTNÉ ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .............................................................. 5 

9. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY, TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
S NABÍDKAMI A DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY .......................................................................................... 6 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY ..................................................................... 6 

11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................... 6 

12. POŽADAVEK ZADAVATELE NA IDENTIFIKACI SUBDODAVATELŮ NA STRANĚ 
UCHAZEČE A SPECIFIKACE, JAKOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MÁ ZADAVATEL V ÚMYSLU 
ZADAT JINÝM OSOBÁM ............................................................................................................................ 6 

13. ZÁVĚREČNÉ POKYNY, DOPORUČENÍ A UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE .................................. 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

1. Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky – předmětem VZ je dodávka 

Jedná se o vybavení nově postavené budovy G nábytkem z koženky. Detailní popis nábytku a dalších 
předmětů s požadavky na rozměry, použitý materiál a povrchovou úpravu je přílohou č. 5 a 6 této za-
dávací dokumentace. 
 

Požadavky na varianty nabídek, jazyk nabídky, předmět zakázky, opční právo:  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.   

Jazyk nabídky: Nabídka musí být podána v českém jazyce. 
 
Předmětem zakázky jsou výrobky z koženky specifikované v příloze č. 5 a 6 této ZD. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 

Zadavatel si opční právo nevyhrazuje.  

2. Místo a doba plnění veřejné zakázky, doba konání prohlídky 

a) Místo plnění:  
Technická univerzita v Liberci 
Budova G 
Studentská 2 
461  17 Liberec 1 

 
b) Termín plnění zakázky. Dodavatel musí předmět plnění dodat do 4 týdnů od výzvy zadavatele k pl-
nění. 
 
c) Prohlídka místa plnění: S ohledem na předmět plnění veřejné zakázky zadavatel prohlídku místa pl-
nění neplánuje. Bude-li však ze strany uchazečů projeven zájem o zorganizování prohlídky místa plně-
ní, je nutné, aby uchazeč zadavatele o prohlídku místa plnění písemně požádal prostřednictvím kon-
taktní osoby. 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, CPV kód 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  128 000 Kč bez DPH 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 39110000-6 Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 

4. Poskytování dodatečných informací 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být písemná a musí být doručena na ad-
resu zadavatele: Technická univerzita v Liberci, Studentská 2, 461 17 Liberec 1, k rukám Ing. Lenky 
Matouškové nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu zakazky@tul.cz, přičemž zadavatel pre-
feruje zasílání dotazů prostřednictvím e-mailové pošty. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

5. Požadavky zadavatele na prokázání kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) 
až d) ZVZ 
 
Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) až d) ZVZ 
v následujícím rozsahu: 
 
 
 



 

4 
 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady 

 
Dodavatel prokazuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) ZVZ způso-
bem dle § 53 odst. 3 písm. a) až d) ZVZ, tj.  
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob, 
  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu, 
  
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce,  
 
d) ve zbytku může uchazeč použít vzor Čestné prohlášení uchazeče (POUZE pro § 53 odst. 3 písm. b) 
/ve vztahu ke spotřební dani/ a d) ZVZ) – příloha č. 2. 
 

  
Dodavatel je oprávněn prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů taktéž dle § 125 a ná-
sl. ZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popř. dle § 133 a násl. ZVZ certifikátem 
vydaným akreditovanou osobou v rámci systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu údajů 
v něm uvedených.  
 
Všechny doklady, kterými dodavatel prokazuje základní kvalifikační předpoklady, je dodavatel povinen 
předložit v prosté kopii.  

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

 
Dodavatel dále prokazuje profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 písm. a), b) ZVZ a to: 

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné evidence, 
pokud je v ní zapsán,  
 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či li-
cenci (např. výpis ze živnostenského rejstříku; nikoli živnostenský list, který není dokladem 
prokazující živnostenské oprávnění dle § 10 odst. 3 živnostenského zákona). 

 
Dodavatelé mohou profesní kvalifikační předpoklady prokázat také dle § 125 ZVZ výpisem ze sezna-
mu kvalifikovaných dodavatelů, popř. dle § 133 a násl. ZVZ certifikátem vydaným akreditovanou 
osobou v rámci systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu údajů v něm uvedených.  
 
Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů dodavatelé předkládají v prosté ko-
pii.  
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku ne-
smějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

5.3. Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 
 
Dodavatel splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže předložením čestného prohlášení (přílo-
ha č. 2). 

5.4. Technické kvalifikační předpoklady  

Zadavatel nepožaduje. 
 
 
 
 



 

5 
 

5.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadava-
telem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chy-
bějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele způsobem dle § 51 odst. 4 ZVZ. 
  
 

5.6. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, postupují dodavatelé při prokázání splnění kvalifikace dle § 51 odst. 
5 a 6 ZVZ.  
 

5.7. Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace 
způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 
 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč v české měně uvede nabídkovou cenu jako nejvýše přípustnou za celý předmět veřejné za-
kázky stanovený v bodě 1. této Zadávací dokumentace. Nabídková cena bude uvedena v členění bez  
DPH,  DPH a celková cena s DPH. 

7. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel ve vztahu k požadovanému  plnění předmětu veřejné zakázky uvedenému v podmínkách 
soutěže nepřipouští překročení nabídkové ceny a jakékoliv více náklady oproti předložené nabídkové 
ceně jsou nepřípustné.  

8. Požadavky na jednotné zpracování nabídky 
Každá podaná nabídka uchazeče musí mít níže stanovenou strukturu (viz body A - F). Vlastní nabídka 
uchazeče musí být datována, orazítkována a podepsána v souladu s výpisem z obchodního rejstříku, 
je-li do něj uchazeč zapsán. V případě uchazečů nezapsaných v obchodním rejstříku všechny výše 
uvedené doklady musí podepsat osoba oprávněná jednat za uchazeče. Nabídka uchazeče musí obsa-
hovat datovaný, orazítkovaný (pokud má uchazeč razítko) a v souladu s výpisem z obchodního rejstří-
ku podepsaný návrh smlouvy, ve kterém bezvýjimečně uchazeč akceptuje všechny požadavky sta-
novené v zadávací dokumentaci a vyplní příslušná políčka.  
 

Požadovaná struktura nabídky:  

Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídek zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednot-
ném členění: 
 

A. Krycí list nabídky s označením této veřejné zakázky a identifikačními údaji uchazeče (obchodní 
firma/jméno uchazeče, sídlo uchazeče/místo podnikání, úplnou adresu uchazeče pro poštovní 
styk, jméno pracovníka pověřeného věcným jednáním ohledně této veřejné zakázky, IČ, DIČ, 
telefon, fax, e-mail) Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije přílohu č. 1 
a chybějící údaje do něj doplní; 

B. Prokázání kvalifikačních předpokladů dodavatelů, dodavatelů podávajících společnou nabídku, 
popř. subdodavatelů, včetně čestného prohlášení (příloha č. 2); 

C. Vlastní nabídka uchazeče (datovaná, orazítkovaná a podepsaná) strukturovaná a zpracovaná 
způsobem dle § 68 odst. 2 ZVZ, uchazeč vyplní přílohu č. 5 (nacenění jednotlivých položek 
bez DPH); 

D. Závazný návrh smlouvy – tj. návrh smlouvy s uvedením celkové nabídkové ceny  bez DPH, 
který bude datovaný, orazítkovaný a podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče příloha č. 3; 

E. Seznam a čestné prohlášení ve smyslu § 68 odst. 3 ZVZ – příloha č. 4; 



 

6 
 

F. Případné přílohy. 
 
Písemná nabídka bude vyhotovena 1x v originále a  1x v kopii a 1x celá naskenovaná na CD/DVD a 
předána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých 
listů nabídky; v uzavřené obálce s nápisem „NEOTVÍRAT!“ Na obálce budou uvedeny kontaktní úda-
je uchazeče a obálka bude zřetelně označena názvem zakázky: „170_Základní vybavení budovy G 
– výrobky z koženky „. Originál nabídky musí být na titulní straně označen „ORIGINÁL“ a kopie 
„KOPIE“. 
 
Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím nástroje E-ZAK dodržujte tento způsob podání na-
bídky:  Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 
ZVZ (zejména odst. 4). 
 

9. Lhůta a místo pro podání nabídky, termín a místo otevírání obálek s nabídkami a délka 
zadávací lhůty 
Nabídky lze podávat do 4. 11. 2014 do 10:00 hod. Rozhodující je datum doručení, nikoli podání 
k odeslání. 
Na nabídku podanou po tomto termínu se pohlíží, jako by nebyla podána.  
 
Nabídky, prosím, podávejte prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profil zadavatele 
https://zakazky.tul.cz/ nebo v listinné podobě. 
 
Listinné nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adrese: Technická univerzita v Liberci, 
Právní oddělení – veřejné zakázky, Studentská 1402/2, 461 17 Liberec. 
 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 4. 11. 2014 na adrese: Technická univerzita 
v Liberci, zasedací místnost v 8. patře IC, Studentská 2, Liberec 1, PSČ 461 17. Otevírání obálek bude 
zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek v souladu s § 71 odst. 4 ZVZ. 

Otevírání obálek se mohou zúčastnit zástupci uchazečů, jejichž nabídky byly doručeny zadavateli do 
konce lhůty pro podávání nabídek. Z organizačních a kapacitních důvodů je omezen počet zástupců 
každého uchazeče na jednu fyzickou osobu na základě předložené plné moci (či jiného adekvátního 
dokladu) a prokázané totožnosti. 

Zadávací lhůta: 

Zadávací lhůta činí 90 dnů. 

10. Obchodní podmínky a platební podmínky  

 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 3.  
 

11. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky uchazečů budou hodnoceny dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ, tj. dle nejnižší nabídkové ceny.  
 

12. Požadavek zadavatele na identifikaci subdodavatelů na straně uchazeče a specifikace, 
jakou část veřejné zakázky má zadavatel v úmyslu zadat jiným osobám 
Uchazeč ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám.  
V nabídce uchazeč popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude 
konkrétní subdodavatel realizovat s uvedením objemu prací či subdodávek na veřejné zakázce v % a 
druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého subdodavatele. 
 



 

7 
 

Požadavek zadavatele, že určitá věcně vymezená část plnění předmětu veřejné zakázky 
nesmí být plněna subdodavatelem 

 
Zadavatel nepožaduje. 
 

13. Závěrečné pokyny, doporučení a upozornění zadavatele 

 
1. Pokud zadavatel v zadávací dokumentaci odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a pří-
jmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, příp. její organizační složku 
za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, připouští zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných, popř. stejných či lep-
ších řešení. 

2. Zadavatel si je plně vědom, že dle § 44 odst. 1 ZVZ za správnost a úplnost zadávací dokumen-
tace odpovídá zadavatel. Současně však v zájmu předejití následných nezákonných požadavků vybra-
ného dodavatele na tzv. vícedodávky si zadavatel dovoluje požádat uchazeče, aby poté, co si prostu-
dují zadávací dokumentaci vč. jejích příloh, ve lhůtě pro kladení dotazů k ZD, vznášeli u zadavatele do-
tazy a připomínky ve vztahu k technické specifikaci a zadávací dokumentaci.  
  
V případě zjištění jakýchkoliv nejasností či nesrovnalostí v těchto dokumentech, nechť své dotazy a 
připomínky uchazeči sdělí zadavateli i po lhůtě pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Tímto opatřením zadavatel sleduje možnost případné nesrovnalosti zjištěné v zadávací dokumentaci 
ještě před uplynutím lhůty pro předložení nabídek v souladu s dikcí § 6 ZVZ opravit, doplnit či jinak 
upravit, aby tyto dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu. Uchazečům se proto v jejich vlastním 
zájmu doporučuje, aby při stanovení nabídkové ceny ve vztahu k její úplnosti a následnému nepřekro-
čení si prověřili, že jejich nabídková cena za dodávku obsahuje také všechny její nedílné součásti (do-
prava, instalace, zaškolení, uvedení do provozu, technická dokumentace atd…).  
 
3. Dále zadavatel upozorňuje všechny uchazeče, aby si ve vlastním zájmu důkladně prověřili a zjistili 
veškeré skutečnosti o svých subdodavatelích a společných dodavatelích z hlediska jejich splnění 
základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ, zejména pak ve vztahu 
k zápisu těchto subjektů v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek pro spáchání správního 
deliktu dodavatelů dle § 120a ZVZ. 
 
Zadavatel proto doporučuje všem uchazečům v zájmu naplnění dikce § 6 ZVZ a předcházení nesrov-
nalostí z hlediska splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ, aby 
ve vlastním zájmu všichni uchazeči ke dni předložení nabídky měli k dispozici „Čestné prohlášení“ 
subdodavatele nebo společného dodavatele, že ke dni předložení nabídky nejenže splňují zá-
kladní kvalifikační předpoklad dle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ, ale také ke stejnému dni vůči těmto 
subjektům ani nebylo před ÚOHS zahájeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle § 120a 
ZVZ.  
      
Za zadavatele:  

 

   v. z. Ing. Vladimír Stach, kvestor        

podepsáno elektronicky 

……………………………………………….. 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor 

V Liberci dne 19. 9. 2014 

 

 



 

8 
 

Přílohy k vyplnění 

Příloha č. 1 – Krycí list 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení uchazeče  

Příloha č. 3 – Závazný návrh smlouvy  

Příloha č. 4 -  Seznam a čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

           Příloha č. 5 – Podrobný technický popis předmětu plnění  

Příloha č. 6 – Výkresy výrobků z koženky 

 

 

 

 

 


		2014-09-19T14:24:18+0200
	Vladimír Stach




